
i Providencia 
Secretaria Municipal 

PROVIDENCIA, 3 0 JUN 2014 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

EX.Nº / 3 5) NISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12, 63 letra i), 151 y 153 de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1. - El Reclamo de Ilegalidad, Ingreso Externo N° 5693 de fecha 26 de Mayo de 2014, 
interpuesto por don ERNESTO AUGUSTO DOMÍNGUEZ RÍOS, , representante 
legal de la sociedad ERNESTO DOMÍNGUEZ RÍOS LIMITADA, RUT.Nº76. 764.220-2, en contra del 
Decreto Alcaldicio EX. Nº898 de fecha 23 de Abril de 2014, que dispuso poner término a contar de esa 
fecha a los efectos del Decreto Alcaldicio EX.Nº2.264 de fecha 24 de Noviembre de 2011 , mediante 
el cual se autorizó el cambio de destino habitacional a oficina, respecto del DEPARTAMENTO Nº401, 
del inmueble ubicado en AVDA. HOLANDA Nº067, Rol de Avalúo Nº41 /346, de propiedad de la 
sociedad ERNESTO DOMÍNGUEZ RÍOS LIMITADA, RUT.Nº76. 764.220-2, representada por don ERNESTO 
DOMÍNGUEZ RÍOS, 

2.- El Informe Nº431 de fecha 17 de Junio de 2014, de la Directora Jurídica, que informa que 
procede rechazar el reclamo de ilegalidad interpuesto, por las razones en él expuestas. -

DECRETO: 

1. - Recházase el Reclamo de Ilegalidad interpuesto por don ERNESTO AUGUSTO DOMÍNGUEZ RÍOS, 
, representante legal de la sociedad ERNESTO DOMÍNGUEZ RÍOS LIMITADA, 

RUT.Nº76.764.220-2, en contra del Decreto Alcaldicio EX.Nº898 de fecha 23 de Abril de 2014, que 
dispuso poner término a contar de esa fecha a los efectos del Decreto Alcaldicio EX.Nº2.264 de fecha 
24 de Noviembre de 2011, mediante el cual se autorizó el cambio de destino habitacional a oficina, 
respecto del DEPARTAMENTO N°401 , del inmueble ubicado en AVDA. HOLANDA N°067, Rol de 
Avalúo Nº41 /346, de propiedad de la sociedad ERNESTO DOMÍNGUEZ RÍOS LIMITADA, 
RUT.N°76. 764.220-2, representada por don ERNESTO DOMÍNGUEZ RÍOS, , por 
las razones expuestas en el Informe Nº431 de 17 de Junio de 2014 de la Directora Jurídica.-

2. - Notifíquese a la reclamante, personalmente o por cédula dejada en su domicilio por intermedio 
de la Oficina de Partes. -

Anótese, comuníquese y archívese.-

R~~~ 
ecretario Abogado Municipal 

istribución 
Interesado 
Dirección de Obras 
Dirección Jurídica 
Di rección de Control 
Archivo 
Decreto en Tramite N º f 'SCfr ¡ 

~f!O~VIDENCIA 
¡:;~ 1 z '2 w o 
-' :::! 
~ffi '11 · lt 
~~ ' . ; ¡¡ 




